PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О внесении изменений

в постановление администрации города Березники
от 04.09.2018 № 2172

«О нестационарной торговле

на территории

муниципального образования                                              «Город Березники» Пермского края»

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города Березники от 04.09.2018 № 2172 «О нестационарной торговле на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1.пункт 6 Постановления изложить в следующей редакции:

«6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Березники, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Управления по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города Березники.»;

1.2.в Положении о размещении и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденном Постановлением (далее – Положение):
1.2.1.раздел III приложения 1 к Положению дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:

«3.4.Субъект торговли самостоятельно исчисляет НДС в размере, установленном действующим законодательством Российской Федерации, ежемесячно удерживает его из суммы платежа, указанной в пункте 3.1 настоящего раздела, и перечисляет на расчетный счет отделения федерального казначейства по месту налогового учета. Счет-фактура по оплате НДС составляется МКУ «Центр бухгалтерского учета»;
1.2.2.раздел III приложения 2 к Положению дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:

«3.4.Субъект торговли самостоятельно исчисляет НДС в размере, установленном действующим законодательством Российской Федерации, удерживает его из суммы платежа, указанной в пункте 3.1 настоящего раздела, и перечисляет на расчетный счет отделения федерального казначейства по месту налогового учета. Счет-фактура по оплате НДС составляется МКУ «Центр бухгалтерского учета»;
1.3.Методику определения начальной цены лота аукциона в электронной форме на право заключения договора на право осуществления торговой деятельности в нестационарном торговом объекте, договора на право размещения нестационарного торгового объекта, являющуюся приложением к Положению о работе комиссии по регулированию нестационарной торговли муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденному Постановлением:
1.3.1.дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4.Цена лота аукциона на право заключения договора на право осуществления торговой деятельности в нестационарном торговом объекте, договора на право размещения нестационарного торгового объекта увеличивается на величину налога на добавленную стоимость, который юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, организующее(-ий) и осуществляющее(-ий) торговую деятельность с использованием нестационарных торговых объектов и заключившее (-ий) договор с Администрацией города Березники, самостоятельно исчисляет и перечисляет на расчетный счет отделения федерального казначейства по месту налогового учета.».
2.Официально опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы» и разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

_1183356867.doc
[image: image1.png]